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Årsmelding 2020 for Stavern Menighetsråd  
og arbeidet i Stavern Menighet   

 
     Menighetsrådet hadde denne sammensetningen i 2020: 

Leder:  Gretha Seljeseter Moen 
Nestleder: Tone Jøndahl  
Kasserer:  Tor Hansteen Nordal 
Sekretær:  Marit Strømnæs 
Øvrige: Hege Hansen, Hans Martin Stadheim 
Sokneprest:  Margrete Sem Lossius   
1. vara: Stig Olav Skeie 
2. vara:  Marianne Torp 

 
Representant til Larvik Kirkelige Fellesråd: Gretha Seljesæter Moen (med                   
Hege Hansen som vara). 

 
Menighetsrådet har til sammen hatt 7 vanlige møter, 2 møter på Skype (koronastenging),  
1 ekstraordinært møte, 2 utvidede AU og ytterligere 1 digitalt møte. MR har behandlet 109 
saker i 2020.  

 Vi har også vært representert i to Felles AU med Berg, Tanum og Kjose. 
 

Ansatte 2020 
Sokneprest: Margrete Sem Lossius 
Kantor:  Vidar Høyer 
Kirketjener: Line Christiansen Krogh 
Trosopplærer/ungomsdiakon: Håkon Audun Sveen. Til august: 70 % trosopplærer.            

Fra august: 60 % trosopplæring og 40 % ungdomsdiakoni.  
Fra 1.09. er Mariann Eskedal ansatt i resterende 10 % av 50% diakoni-
stilling. 

Kirkegårdsarbeider: Nils Kristian Pettersen 
Fast prestevikar på sommeren og en del av desember: Even Sundby 

 
Utvalg og komitéer  
Frivillig klokkertjeneste: Kjell Otto Halvorsen, Kari Dahle Halvorsen, Nils Bondevik Haga, 

Birgit Larsen, Bodil Skeie, Einar Bustnes (takket av etter 10 år i 
tjenesten), Tor Hansteen Nordal overtok ut på høsten. 

 
Diakoniutvalg:  Gretha Seljesæter Moen, Siri Klevjer Sindum, Birgit Larsen, 

(soknepresten ved behov). Siri Klevjer Sindum og soknepresten 
fratrådte på slutten av året. Ellen Halvorsen og Ungdomsdiakonen blir 
medlemmer.  

 
Trosopplæringsutvalg: Kari Dahle Halvorsen, Liv Kristin Lekven, Marit Strømnæs og 

trosopplærer Håkon Audun Sveen 
 
Givertjenestekomité: Tor Hansteen Nordal, Greta Seljesæter Moen, Tone Jøndahl. 
 
Menighetsbladet: Marianne Torp (redaktør), Vidar Høyer, Arne Hill – Jensen (som har 

ansvar for setting og lay-out) og Margrete Sem Lossius. Hanne Bustnes 
gikk ut av redaksjonen men fortsetter å skrive misjonsstoff.                        
Harald Strømnæs har ansvaret for levering til 16 frivillige som 
distribuerer bladet til alle husstander i Stavern.  
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Menighetshuskomité: Marianne Torp, Nils Bondevik Haga, Dagny Hill – Jensen, Mette 
Tangen Snildal og Grete Strand Hansen (som har ansvar for utleien).  

  
Gudstjenesteutvalg (inkl. musikk og kultur): Vidar Høyer, Margrete Sem Lossius, Kari Dahle 

Halvorsen, Hans Martin Stadheim, Endre Lindstøl  
                                 
Orgelkomité: Harald Strømnæs (leder), Vidar Høyer (kantor), Gretha Seljesæter 

Moen (MR-leder), Tor Hansteen Nordal, Kåre Christoffersen, Annar 
Bohlin – Hansen. Kirkevergen er sekretær for komitéen.  

 
Forbønnstjeneste for konfirmantene administreres av Birgit Larsen. Alle blir bedt for      

    gjennom hele konfirmantåret.  
10-kaffen: Kari Dahle Halvorsen, Kjell Otto Halvorsen, Berit Danielsen, Birgit 

Larsen, Inger Liv Storesund, Edith Dale, Toril Danielsen.  
Misjonskontakt: Hanne Bustnes 
Kirkens Nødhjelp:  Marit Strømnæs. 
Kirkens SOS:   Ingebjørg Hovland  
Bibelselskapet:  Marianne Torp  
Sportskapellet:        Stavern menighet er representert i styret ved Berit Hunskaar,  

nestleder.    
. 

Kirkeskyssordningen ble administrert av Kari Dahle Halvorsen med 6 frivillige inntil  
koronanedstenging ikke gjorde det tilrådelig å opprettholde ordningen..    

Kirkevertlista ble satt opp av Marit Strømnæs med 12 frivillige i 2020. Da vi igjen fikk ha  
gudstjenester etter full koronanedstenging, trengtes både vanlig kirkevert og 
listeskriver. 

 
       Saker som er behandlet i MR i 2020 

* Gjennomgang/revisjon av menighetens strategiplan og årshjul, samt jevnlig justering, 
tilrettelegging og evaluering av aktivitetene. 
* Planlegging av aktiviteter bl.a. temakveld i februar og friluftsgudstjeneste i juni. 
Medarbeiderfest på høsten og diakonisøndag i desember måtte utgå. 
* Jevnlig gjennomgang av økonomien bl.a. med godkjenning av budsjett og regnskap.  I 
2020 ble 66 % av offergavene gitt via Vipps. 
* Gjennomgang og godkjenning av årsmelding og årsregnskap. 
* Bestemt hvem som får offer i gudstjenestene: Sognepresten fordeler på aktuelle 
søndager.   
* Justering av hovedgudstjenesten, bl.a. med menighetsmøte om forslaget. 
* Konfirmantarbeidet, spesielt med saker i forbindelse med leir og økonomien. 
Kragerøleiren ble avlyst og det ble arrangert egen konfirmantleir på Strand leirsted med 
Håkon Audun Sveen som leirsjef.  
* Søknad om midler til ungdomsdiakon. Fellesrådet dekker nå 60 % trosopplærerstilling, 
givertjeneste må dekke halvparten av 50 % ungdomsdiakonstilling, resten kommer fra 
bispedømmet. Dvs::Vi må dekke 15 % mer enn hva vi dekket ved trosopplærerstillingen.   
* Mot slutten av året ble vi sterkt delaktig i prosessen med å søke etter ny sokneprest. I 
desember takket Kjell Markset ja til stillingen.  
* MR ønsket å si skikkelig takk til Margrete Sem Lossius for hennes 10 år som sokneprest i 
Stavern sokn. Smittevernrestriksjoner gjorde at det kun ble en enkel markering etter 
gudstjenesten 6.12.20. 
*For øvrig har smittevernregler i flere varianter gitt mye å ta stilling til fra mars og ut året.  
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     Aktiviteter og  arrangementer i korona-året 2020 
Fra januar til 12.03. gikk all aktivitet som vanlig med gudstjenester, 10-kaffen, Hvilepuls og 
Vi går, bønnesamlinger hver tirsdag, misjonsforeninger og bibelgrupper, samt en temakveld 
i februar med besøk av Tore Thomassen og 26 til stede.  
Barne- og ungdomsarbeidet var i gang med Babysang, Lek og sang/Torsdagsklubben, 
Hekta jr. og konfirmantarbeidet. Det ble også gjennomført Tårnagenthelg med 30 barn, 8 
gruppeledere fra Hekta jr. og 12 voksne ledere/hjelpere.  
Menighetens årsmøte fant sted etter gudstjenesten 8.03. med 19 til stede. 
 
Fra 12.03. og til pinse var alt nedstengt. Bare gravferder, dåp og evt. vielser kunne 
gjennomføres med kun aller nærmeste til stede.  
Det ble i stedet prøvd en del digital satsing.   

Dato Facebook posting fb og  

digital streaming direktesendt ds  

Ca antall 

visninger 

0404 fb Minecraftbygging  1900 

0504 ds Palmesøndag Dåp  1000 

0904 fb Skjærtorsdag  800 

1004 fb Langfredag  200 

1204 fb 1.påskedag Trosopplærer og datter  

                 Saksofonspill utenfor kirken (direktesendt) 

2300 

205 

2604 fb Andakt (trosopplærer) + sang  300 

0805 fb Minnegudstjeneste  1000 

1705 fb Samarbeid med elever fra Jordet skole  1700 

2405 fb Musikk/sang-opptak i krk. (kirketjener)  1600 

 Flere dåp ds    og opptak av Hvilepuls  

Det var Åpen kirke påskedag med mulighet for lystenning og bønn. 
 

Fra pinse ble det forsiktig åpning med inntil 100 til stede i kirken, med føring av navnelister 
på dem som var til stede og god hygiene med håndsprit og vasking av berøringsflater.  
2. pinsedag var vi som vanlig på Speidersletta, men uten speiderbarn og vaffelsteking; kun 
egne matpakker! Speiderbarna kunne heller ikke delta på lysmessen først i advent, men to 
av lederne deltok.  
Vi gjennomførte også utegudstjenesten på Kronprinstomta 28.06. med stoler plassert med 
1 m avstand, navneregistrering og håndsprit! 
I juli var det Hvilepuls hver onsdag og Åpen kirke etterpå.  
 
Ut på høsten ble det kun tillatt med 50 til stede i kirken. For å ivareta dåpsfamiliers ønske 
om å ha med gjester, ble det noen ganger arrangert egne dåpsgudstjenester etter ordinær 
gudstjeneste. Dette var et tilbud allerede fra pinse.  
Av samme grunn ble det arrangert 3 konfirmasjonsgudstjenester 17. og 18.10. med 
påmelding og tilbakemelding om hvilke plasser hver familie kunne få i kirken.  
Til avskjedsgudstjenesten 6.12. var det påmelding via mobil. 
Til de to julaftensgudstjenestene var det også påmelding, nettbasert fra kirkekontoret. 
 
Sjømannsmisjonens dag ble gjennomført 16.08., også med koronatrygg steking og utdeling 
av vafler på kirkebakken.  
 
Barnearbeidet prøvde forsiktig oppstart etter sommeren, bl.a. med Hektaoppstart 29.08. i 
stedet for vanlig Lys Våken. Det ble også oppstart for nytt opplegg med Etter skoletid for 5. 
– 7.kl. på Menighetshuset en dag i uka.  
Etter hvert ble det likevel nødvendig å stoppe barnearbeidet og stort sett alt for 
konfirmantene.  Det sedvanlige adventverkstedet utgikk og i stedet kunne man melde seg 
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på og hente en pose med «lageting» og Barnas søndagsblad for å foreta verksted hjemme. 
Stor respons på dette med 49 poser utdelt.  

 
Konfirmantarbeidet fikk sterkt merke koronaåret. Kullet 19/20 hadde 25 konfirmanter som 
ikke ble konfirmert før på høsten. De fikk likevel med seg alt av undervisning, deltakelse i 
gudstjenester og felles-samling i Berg med tema Sorg, død og håp på nyåret. 
Konfirmantene deltok ved gaveutdelingen til dem over 90 år i advent 19, mens 
fasteaksjonen før påske kun foregikk digitalt 
Kullet 20/21 fikk lokal leir på Strand i stedet for Kragerøleiren, i tillegg et par alternative 
arrangementer til undervisning. Gudstjenestedeltakelsen som medliturger ble satt på vent.  
Kullet 20/21 har 33 konfirmanter samt at det er nært samarbeid med Frikirken som har  4  
konfirmanter.  
 
Institusjoner  
Det var 22 andakter på Sjømannshjemmet, Stabru og Grevle, samt nattverd en gang pr. 
semester.  Prester, pastorer og kantorer har deltatt i dette arbeidet. I alt 15 (62) andakter i 
2020 før full koronastenging. Andaktene er samkjørt i hele prostiet hvor alle institusjoner har 
annenhver partalls uke. Kantor har også deltatt noen ganger på Søbakken.  
   
Misjonsprosjekt i regi av NMS: ”Gi evangeliet til Madagaskar”. Vi ønsker å gi en årlig 
støtte på 12 000 kr til et prosjekt på Madagaskars nordvestkyst med opplegg for helse, 
skole og evangelisering. I 2020 ble offerbeløpet kr 9 918.  
Ved dåp i vår kirke får familiene bl.a. dåps-servietter som er sydd på Madagaskar som en 
del av satsingen på kvinner og familier der.  
Dåpsbarna får også dåpslys og dåpslysestake i keramikk laget av Laila Leknes.   
 

Kirkens SOS Kirkens diakonale tjeneste der alle menigheter er medeiere.  
 

Samarbeid med Frikirken:  
Konfirmantarbeid og noen barnearrangementer (Tårnagenter og alternativ Lys våken)  
Fasteaksjonen var i år kun digital. Kr. 10 032 ble registrert på vår menighet. 
Friluftsgudstjenesten  28.06. ble gjennomført med gruppe fra korpset og alle stoler med 
god avstand! 
Nyttårsaftengudstjeneste  i vår kirke. 
 
 
Samarbeid med Tanum og Berg menigheter m.fl.:  
1.nyttårsdag i Berg arb.krk. (Berg, Tanum, Kjose, Stavern)  
Misjonsgudstjeneste i vår kirke første søndag etter nyttår (alle)  
1.juledag 2020 felles i Berg arb.krk.  
 
Strandkapellet ved Sukkerstranda ble betjent av frivillige vakter fra forskjellige menigheter  
i juli.  
Sportskapellet er et samarbeid mellom menighetene i distriktet.                                                
 
Noen tall fra kirkens statistikk for 2020 

Arrangement Ant. 
2020 

2019 Til stede 
2020 

2019 

Gudstjenester i Fredriksvern kirke 51 56   

Andre steder 3 6   

Gudstjenester totalt 54 62 2718 4771 

        Gjennomsnitt besøkende    Ca. 50 77 
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*2 fra Stavern døpt annet sted, dvs. i alt 18 barn fra Stavern døpt i 2020. 
 

Økonomi:  
 Regnskapsførers kommentarer:  

«Regnskap for 2020 er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på          
kr 45 997, etter netto avsetning til disposisjonsfond på kr 8 220.  
 

Totalt er det samlet inn kr 183 083 (kr 141 862) i offer, herav kr 54 126 (kr 72 029) til           
andre.   

I tillegg er kr 92 500 (kr 58 650) samlet inn til å dekke lønn til menighetspedagog/ 
ungdomsdiakon og kr 114 737 er gitt i andre gaver – totalt kr 390 320 (kr 286 143)                      
i  gaver og offer.                                                                                                                                              
Kr 56 816 i offer er overført til andre, kr 2 849 er gitt i gave til andre og fordring på                        
kr 3700 er avskrevet. Totalt gaver m.m. til andre er kr 63 365.» 

                                                                                                     
  

MR hadde følgende beløp på bundne fond som krever vedtak i MR for å belastes             
(pr. 31.12.20): Kr. 262 362  (kr 235 956) inklusive fondet for givertjenesten til trosopplærer/ 
diakon.  
  
Fond til barnearbeid, konfirmanter, Hekta og diakoni utgjør kr. 75 338. 
 
I tillegg kommer fond til orgel på kr 85 863 (10 006), men med tilsagn om kr 500 000 som 
utbetales når orgelet blir bestilt. I tillegg står også noe på Spleis, som overføres senere.   
 
Positivt praktisk arbeid utført i 2020: 
Menighetshuset: Boden bak er delvis ryddet for å gi plass til enkelt hobbyverksted tenkt 
brukt i barnearbeidet. Mange av de gamle rørstolene ble solgt. I salen er det prøvd å rydde 
plass til musikkinstrumentkrok, til bruk i diakoniarbeidet for ungdom. 
Kommunens fornying av vann- og avløpsnettet i Stavern, har også medført graving inn til 
Menighetshuset.                                                                                                                        
                                                                                                                              
Utfordringer som gjenstår, avhengig av hva riksantikvaren godkjenner:                                                                                       
Løsning for eventuell prosjektor og skjerm i kirkerommet.                                                         
Omgjøring av et pulpitur til barnekrok i kirkerommet.   

 

Gudstj. med nattverd 11 25 504 794 

                      Gjennomsnitt pr. gudstj. Ca. 46 32 

Tilrettelagt for barn 2 5  502 

For ungdom 1 0 42  

Skolegudstj./samlinger 5 2 230 411 

Julaften 2 2 104 484 

Dåp (27 døpte, 16 fra vårt sogn)* 16 19 810 1475 

Konfirmasjon, 24 (34) konfirmert  3 2 322 676 

Vielser 12 13   

Forbønn for borgerlig inngåtte ekteskap  3   

Gravferder i soknet, 28 (32) fra vår kirke 40 38   

Temagudstj. (5) 0g økumenisk (2) 7  371  

Konserter/musikkandakter (1 + 14) 15 12 294 1903 

Omvisning i kirken 4 22 60  

Åpen kirke 13    

Strømmede gudstjenester pga korona 2  70  
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Langvarig prosjekt: Nytt kirkeorgel. Komiteen er i gang med innsamling av midler gjennom 
søknader, utlevering av pamfletter i postkassene og spleis på facebook. Orgelkonsulent er 
engasjert og begynner arbeidet i 2021.                                             

Stavern MR vil takke alle som har deltatt i menigheten vår i komitéer og utvalg, ved å være 
til stede på gudstjenester og samlinger, ved å yte økonomisk og praktisk hjelp i forskjellige 
sammenhenger og ikke minst ved å be for arbeidet i menigheten.  

 
Men aller mest vil vi si takk til Gud for hans velsignelse av arbeidet i 2020. 

           
 
 
__________________________                         __________________________________ 
 
Marit Strømnæs  (Sekretær)    Gretha Seljesæter Moen (leder) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


